Saint Jea. VII.

1. Post haec autem ambulabat Jesus in Galilaeam; non enim volebat in Iudeam ambulare, quia quererant eum Iudei interficeret.
- (La suite au chapitre 1er de la 7^e partie.)

QUATRIÈME PARTIE.

Qui comprend ce qui s'est passé depuis la troisième Pâque célébrée par Jésus-Christ après son baptême, jusqu'à la fête des Tabernacles de la même année.

CHAPITRE PREMIER.

Scandale pris par les pharisiens sur des mains non-lavées.
Discours de Jesus sur la pureté du cœur.

Saint Matthieu. XV, 1-20.

1. Tunc accesserunt ad eum curiosi ab Ierosolyma scribentes et pharisienses, dicentes : 2. Quare discipuli tui manducant manducant carnem et sanguinem sicut seniorum? non enim lavant manus suas cum panem manducant.
3. Ita autem respondens, ait illis : Quare et vos transgredimini mandatum Deli proper traditionem vestram? Nam Deus dixit : 4. Honora patrem et matrem; et, Qui malredit patrem vel matrem, morte maturatur.
5. Vos autem dicitis : Quicunque dixerit patrem et matrem, Minus quodcumque ex me, tibi proferetur :
6. Et non honorabitur (t) patrem suum vel nátrum suum : et irritum fecisti mandatum Deli proper traditionem vestram.
7. Hypocrita, hec prophetebat de vobis Isaías, dicens : 8. Populus hie labitis me honorat, cor autem eorum longe est a me.
9. Sed autem honorabit me, doctorem doctrinam vestram, et traditionem hominum.
10. Et convocatis ad se turbas, dixit eis. Audite et intelligite.
11. Non quod intrat in os, coquuntur hominem ; sed quod plancavit Pater natus ex te, audiret et intelligere.
12. Tunc accedentes discipuli ejus, dixerunt ei : Se quis pharisei, audio verbo hoc, scandalizati sunt?
13. At respondens, ait : Omnis plancitum eum quod non planavit Pater natus ex te, et ceteris ecclesiasticis, credidit.
14. Sintis illos ; cœsi sunt, et duxes cœcorum ; cœci autem, si cœco ducatum prester, ambo in favore cadunt.
15. Respondens autem Petrus, dixit ei : Edisse nobis parabolam istam.
16. At ille dixit : Aduce et vos sine intellectu ostis?
17. Non intelligitis quia omne quod in os intrat in vobis validi, et in secundum emitunt?
18. Quis autem procedunt de ore, de corde exant, et ea coquuntur hominem,

(1) Selon le grec, le sens est : et non honorificet ; tollo a pu être la leçon primitive, c'est-à-dire, il sera permis à cet homme de ne point honorer, il pourra alors ne point honorer son père ni sa mère. C'est la doctrine qu'enseignaient les pharisiens, et que Jésus-Christ leur reproche.

Saint Marc. VII, 1-23.

1. Et convenientia cum pharisiens, et qui de scribis venientes ab Ierosolyma.
2. Et cum vidissent quosdam ex discipulis quos, communibus manibus, id est non lotti manducare panes, vituperaverunt.
3. Pharisiens enim, et omnes Iudei, nisi crebro laverint manus, non manducant, tenentes traditionem seniorum.
4. Et a foro, nisi baptizentur, non comedunt, et alia sunt, que traditio scilicet illis servare, baptismatis calicum et uero cum uero, et non manducant.
5. Intercepserunt enim pharisiens et scribi : Quare discipuli tui non ambulant iuxta traditionem seniorum, sed communibus manibus manducant panem?
6. At ille respondens, dixit eis : Bene prophetebat Isaías de vobis hypocriti, scriptum est : Populus hie labitis me honorat, cor autem eorum longe est a me.
7. In vanum autem mas cohort, docentes doctricas et præcepta hominum.
8. Reimpingentes enim mandatum Dei, tenet traditionem hominum, baptismata uerorum et calicum, et alia similia his factis multa.
9. Et dicebat ille : Bene irritum facitis præceptum Dei, ut traditionem vestram servetis.
10. Moyses enim dixit : Honora patrem tuum et matrem tuam; et, Qui malredit patrem et matrem, morte maturatur.
11. Vos autem dicitis : Si dixerit homo patre aut matri, Corban (d) donum, quodcumque ex me, tibi proferetur :
12. Et ultra non dimittitis eum quidquam facere patri suo aut matrī :
13. Rescindentes verbum Dei per tradiciones vestram, quam tradidit, et similia hujusmodi multa facili,
14. Et non Audirete nos omnes, et intelligite.
15. Nihil est extra hominem introiens in eum, quod possit cum coincinuare; sed que de homine procedunt, illa sunt quae communicant hominem.